
BOE núm. 158 Viernes 3 julio 1998 10843

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Conservación, retin-

tado, digitalización, edición de documentos y expo-
sición del municipio de Arcos del Jalón.

c) Lote: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 100, de 27 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 11.331.114 pesetas, correspon-
diendo 9.064.891 pesetas a la anualidad de 1998
y 2.266.223 pesetas a la anualidad de 1999.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de junio de 1998.
b) Contratista: «Técnica Agrícola de Soria,

Sociedad Anónima Laboral».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 10.600.000 pesetas,

correspondiendo 8.480.000 pesetas a la anualidad
de 1998 y 2.120.000 pesetas a la anualidad de 1999.

Soria, 17 de junio de 1998.—El Secretario de Esta-
do de Hacienda, P. D. (Resolución de 22 de diciem-
bre de 1993, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de
enero de 1994), el Delegado del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda de Soria, Juan José Hernández
Magdalena.—34.218-E.

Resolución de la Delegación Provincial de
Soria (Gerencia Territorial del Catastro) por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 0398RU422.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Provincial de Eco-
nomía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro.

c) Número de expediente: 0398RU422.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Conservación, retin-

tado, digitalización, edición de documentos y expo-
sición del municipio de Abejar, Alcubilla de Ave-
llaneda, Alentisque, Almazul, Alpanseque, Barahona
y Barca.

c) Lote: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 100, de 27 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 10.406.139 pesetas, correspon-
diendo 8.324.911 pesetas a la anualidad de 1998
y 2.081.228 pesetas a la anualidad de 1999.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de junio de 1998.
b) Contratista: «Grafos, Información Gráfica y

Diseño, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 9.573.648 pesetas,
correspondiendo 7.658.918 pesetas a la anualidad
de 1998 y 1.914.730 pesetas a la anualidad de 1999.

Soria, 17 de junio de 1998.—El Secretario de Esta-
do de Hacienda, P. D. (Resolución de 22 de diciem-
bre de 1993, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de
enero de 1994), el Delegado del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda de Soria, Juan José Hernández
Magdalena.—34.220-E.

Resolución de la Delegación Provincial de
Soria (Gerencia Territorial del Catastro) por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente 0298RU422.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Delegación Provincial de Eco-
nomía y Hacienda.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Territorial del Catastro.

c) Número de expediente: 0298RU422.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Conservación, retin-

tado, digitalización, edición de documentos y expo-
sición del municipio de San Esteban de Gormaz.

c) Lote: Uno.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 100, de 27 de abril de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 13.421.430 pesetas, correspon-
diendo 10.737.144 pesetas a la anualidad de 1998
y 2.684.286 pesetas a la anualidad de 1999.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 2 de junio de 1998.
b) Contratista: «Eptisa, Servicios de Ingeniería,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 12.015.000 pesetas,

correspondiendo 9.612.000 pesetas a la anualidad
de 1998 y 2.403.000 pesetas a la anualidad de 1999.

Soria, 17 de junio de 1998.—El Secretario de Esta-
do de Hacienda, P. D. (Resolución de 22 de diciem-
bre de 1993, «Boletín Oficial del Estado» de 8 de
enero de 1994), el Delegado del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda de Soria, Juan José Hernández
Magdalena.—34.219-E.

Resolución del Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA) por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se men-
ciona. Expediente TA0031/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA).

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Contratación.

c) Número de expediente: TA0031/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: De servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de los

equipos de informática personal, redes y de soporte
técnico en TURESPAÑA.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 31, de 5 de febrero de 1998.

3. Tramitación y sistema de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria-anticipada.
b) Sistema de adjudicación: Abierto por con-

curso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
18.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Olivetti España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 13.364.246 pesetas.

Madrid, 17 de junio de 1998.—El Subdirector
general de Gestión Económico-Administrativa,
Ignacio Ducasse Gutiérrez.—34.211-E.

Resolución del Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA) por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se men-
ciona. Expediente 0132/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 0132/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Realización de un

documental sobre las costas Brava y Dorada.
c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 67, de 19 de marzo de 1998.

3. Tramitación y sistema de adjudicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Sistema de adjudicación: Abierto por con-

curso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
7.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de mayo de 1998.
b) Contratista: «Laya Producciones, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.499.000 pesetas.

Madrid, 17 de junio de 1998.—El Subdirector
general de Gestión Económico-Administrativa,
Ignacio Ducasse Gutiérrez.—34.212-E.

Resolución del Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA) por la que se hace pública
la adjudicación del contrato que se men-
ciona. Expediente 0131/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto de Turismo de España
(TURESPAÑA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación.

c) Número de expediente: 0131/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Realización de un

documental sobre las costas de la Comunidad Valen-
ciana.

c) Lote: Único.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 67, de 19 de marzo de 1998.


